2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2025

                                     № 2490
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Кавказский район от 19 декабря 2017 г.
№ 1867 «Об утверждении индивидуальных,
установленных для каждого работника,
 и (или) коллективные, установленные
для нескольких работников, нормативы
количества и (или) цены товаров, работ,
 услуг для муниципальных казенных
учреждений муниципального образования
 Кавказский район»
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 г.                     № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 19 декабря 2017 г. № 1867 «Об утверждении индивидуальных, установленных для каждого работника, и (или) коллективные, установленные для нескольких работников, нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг для муниципальных казенных учреждений муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:
1) пункт 2 таблицы 11 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат, на оплату затрат на приобретение рабочих станций» приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«

	№ п/п
	наименование

	количество рабочих станций по i -й должности, не превышающее предельное количество рабочих станций по i -й должности
	цена приобретения 1 рабочей станции по i -й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов

	затраты на приобретение рабочих станций
	срок полезного использования, лет

	2
	Сервер
	1
	761 333,33
	761 333,33
	3

»;

2) таблицу 31 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат, на оплату иных затрат, относящихся к затратам на приобретение прочих работ и услуг» приложения 1 к постановлению дополнить пунктом 30 следующего содержания:

«

	№
п/п
	Наименование услуги
	Затраты на оплату иных затрат, относящихся к затратам на приобретение прочих работ и услуг

	30
	Оказание услуг по восстановлению работоспособности оконечного устройства МСОН с заменой запасных частей
	119 550,00

        »;

3) таблицу 18 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат, на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации» приложения 1 к постановлению дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«

	№ п/п
	наименование
	количество носителей информации по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов

	цена 1 единицы носителя информации по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов

	затраты на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации

	срок полезного использования, лет

	2
	Накопитель20Tb 256 Mb
	10
	53 266,67
	532 666,67
	5

                              »;
4) таблицу 39 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат, на оплату иных затрат, относящихся к затратам на приобретение материальных запасов» приложения 1 к постановлению дополнить                   пунктами 188 и 189 следующего содержания:

«

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	количество i-го материальных запасов в соответствии с нормативами муниципальных органов.
	цена i-й единицы материальных запасов в соответствии с нормативами муниципальных органов
	затраты на приобретение иных затрат, относящиеся к затратам на приобретение материальных запасов

	188
	Провод самонесущий изолированный алюминиевый гибкий круглый
	метр
	70
	102,00
	7140,00

	189
	Разветвитель электрический на 3 розетки с заземлением
	шт.
	14
	310,00
	4340,00

»;
5) пункты 17,160 и 172 таблицы 39 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат, на оплату иных затрат, относящихся к затратам на приобретение материальных запасов» приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	количество i-го материальных запасов в соответствии с нормативами муниципальных органов.
	цена i-й единицы материальных запасов в соответствии с нормативами муниципальных органов
	затраты на приобретение иных затрат, относящиеся к затратам на приобретение материальных запасов

	17
	Скрепа монтажная
	шт.
	60
	21,66
	1 299,60

	160
	Щит металлический
	шт.
	10
	2 896,67
	28 966,70

	172
	Зажим анкерный клиновой
	шт.
	100
	109,00
	10 900,00

»;
6) таблицу 33 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат, на оплату иных затрат на приобретение основных средств» приложения 1 к постановлению дополнить пунктами 60 и 61 следующего содержания:

«

	№ п/п
	наименование
	количество i-го основного средства
	цена приобретаемого i-го основного средства

	Затраты на оплату иных затрат на приобретение основных средств
	срок полезного использования, лет

	60
	Трассоискатель
	1
	2 233,00
	2 233,00
	7

	61
	Телескопическая усиленная мачта с ручной лебедкой
	1
	54 963,33
	54 963,33
	5

».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Прошина Е.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

                            А.Г. Синегубова